



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA  
Secretaria Municipal de Administração  
Departamento de Licitações

**AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.** A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2023, Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, ALAMBRADOS, GRELHAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos**, torna público o resultado e homologação do certame acima. Tangará da Serra-MT, 06.03.2023. Marlon Diego Alves de Sousa - Pregoeiro - Portaria nº 046/GP/2023.

**FORNECEDOR REGISTRADO: A. G DE ARAUJO EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CONFEÇÃO DE GUARDA CORPO COM CORRIMÃO EM TUBOS DE FERRO, SENDO A TRAVESSA E O CORRIMÃO EM TUBO DE 1 ½ E O PILAR DE APOIO EM TUDO DE FERRO DE 2", CHAPA 16, INCLUSO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO, PINTURA, ESMALTE SINTÉTICO 2 DEMÃOS NA COR CINZA, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	ME	312	717,60	223.891,20
9	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	17	3.853,70	65.512,90
TOTAL:					<b>289.404,10</b>

**FORNECEDOR REGISTRADO: LGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE FERRO COM PAINEIS 203X250 CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER VERDE, APARAFUSADA EM POSTE METÁLICO 40X60CM H: 2,6M ASSENTAMENTO SOBRE MURETA DE ALVENÁRIA H: 40 CM DE 1/2 VEZ REQUEIMADO, CHAPISCADA, REBOCADA INCLUIDO PINTURA ACRILÍCA.	ME	1790	1.039,00	1.859.810,00

**FORNECEDOR REGISTRADO: WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BICICLETÁRIO DE CHÃO ? FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETÁRIO (INCLUSO INSTALAÇÃO) / (COR A DEFINIR).	UN	67	748,00	50.116,00



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA**  
**Secretaria Municipal de Administração**  
**Departamento de Licitações**

2	CONFEÇÃO DE CORRIMÃO EM TUBOS DE FERRO DE 1 ½ (DUAS TRAVESSAS UNIDAS NAS EXTREMIDADES) PARA SEREM FIXADOS EM PAREDE, CHAPA 16, INCLUSO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO 2 DEMÃOS NA COR CINZA, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	ME	330	285,00	94.050,00
4	CONFEÇÃO DE MASTRO DE VOLLEYBALL COM TUBO 3 POLEGADAS CHAPA 16, FUNDO CINZA ACETINADO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.COM MEDIDAS OFICIAIS. (INCLUSO INSTALAÇÃO)	PA	25	1.094,00	27.350,00
5	CONFEÇÃO DE MASTRO PARA BANDEIRA COM TUBO 3? CHAPA 14 MEDIDA (6.80M) PARA BANDEIRAS COM FUNDO E TINTA ESMALTE SINTÉTICA	UN	56	935,00	52.360,00
6	CONFEÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL #18 (PORTÃO EM CHAPA FRISADA, GRADES EM METALON, PORTÃO EM METALON 20X30, PEÇAS EM CHAPAS, PALCO, REPAROS EM ALAMBRADOS E OUTROS.	M2	727	499,00	362.773,00
7	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL CAMPO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	11	3.385,00	37.235,00
8	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	18	2.065,00	37.170,00
11	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONJUNTO DE PORTÃO DE ABRIR 203X120CM COM FECHAMENTO EM PAINEIS 203X250 CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER VERDE E FECHO C/ PORTA CADEADO.	UN	52	2.550,00	132.600,00
12	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONJUNTO DE PORTÃO DE CORRER 203X500CM COM FECHAMENTO EM PAINEIS 203X250 CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER VERDE, FECHO C/ PORTA CADEADO, ROLDANA 3" C/ CAIXA E TRILHO EM CANTONEIRA 1/2" CHUMBADA SOBRE VIGA DE CONCRETO ARMADO 15X30CM. DE PORTÃO DE CORRER 203X500CM COM FECHAMENTO EM PAINEIS 203X250 CM, MALHA 50X200MM Ø 4,3MM E PINTURA ELETROESTÁTICA EM POLIESTER VERDE, FECHO C/ PORTA CADEADO, ROLDANA 3" C/ CAIXA E TRILHO EM CANTONEIRA 1/2" CHUMBADA SOBRE VIGA DE CONCRETO ARMADO 15X30CM.	UN	47	2.295,00	107.865,00
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO, GUARNICAO E FERRAGENS - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL.	M2	50	740,00	37.000,00
14	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1"X 1/8.QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECÂNICO 3/8 COM ESPAÇO 15 MILÍMETROS, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTÁTICO.	M2	10	700,00	7.000,00



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA**  
**Secretaria Municipal de Administração**  
**Departamento de Licitações**

15	LIXEIRA DE FERRO ? FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MINIMO DOIS PÉS DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	UN	72	994,00	71.568,00
16	MASTRO EM ALUMÍNIO, DIVIDIDO EM 04 (QUATRO) PARTES; ROSCAS DE ENCAIXE EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA, COM 12CM DE ALTURA; ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA: 2,30M; MASTRO DE 28MM PARA BANDEIRAS NOS TAMANHOS 0.90X1.28M E 1.12X1.60M; IDEAL PARA DESFILES E PARA BASES E SUPORTES DE USO INTERNO; EMBALADO NA CAIXA COM 01 UNIDADE DE MASTRO, DIVIDIDO EM 04 PARTES; LANÇA COM PONTAS ARREDONDADAS DE APROXIMADAMENTE 30CM, 02 PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DE ILHÓS.	UN	102	229,00	23.358,00
17	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	UN	2050	44,00	90.200,00
18	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1? 1/4 E FERRO CHATO 1? 1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECÂNICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECÂNICO DE 1/2.PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)	PA	5	6.035,00	30.175,00
TOTAL:					1.160.820,00